

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES

ABRIL 2016

CUENTAS	IMPOR MES
01 EROGACIONES CORRIENTES	
Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-	
01-1 PERSONAL	\$ 230.781,62
01-1-1 Dietas y Gastos de Representación.....	\$ 123.134,94
01-1-2 Remuneración al Personal.....	\$ 107.646,68
Gastos Diversos.-	
01-2 BIENES DE CONSUMO	\$ 3.157,75
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados.....	\$ 2.785,00
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal.....	\$ 0,00
01-2-3 Insumos de Oficina.....	\$ 0,00
01-2-4 Otros Bienes de Consumo.....	\$ 372,75
01-3 SERVICIOS	\$ 31.415,02
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad.....	\$ 0,00
01-3-2 Gastos en Comunicaciones.....	\$ 478,50
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros.....	\$ 8.574,52
01-3-4 Comunicación Institucional* (Pautas y publicidades especiales)	\$ 12.150,00
Oscar Primón.....	\$ 530,00
RT 21 Radio Sunchales.....	\$ 910,00
RT 21 Radio Sunchales (Cuarto Intermedio).....	\$ 580,00
Gustavo Strubia.....	\$ 430,00
Fernando Robledo (Mirta Rodríguez).....	\$ 430,00
Víctor Bertoncello.....	\$ 430,00
Marcelo Chavazza (C. Pelossi).....	\$ 430,00
Héctor Giusti 1023.....	\$ 500,00
Fernando Robledo.....	\$ 900,00
Dominga Fioritto	\$ 430,00
Adrián Toranza – El Eco.....	\$ 760,00
Mario Ceballos.....	\$ 430,00
Adrián Miretti (Enrique Finger Hut).....	\$ 430,00
Marcelo Chavazza.....	\$ 890,00
Fernando Robledo (Thalmann).....	\$ 580,00
Marcelo Chavazza (Sergio Demaría).....	\$ 430,00
Javier Bertona (11/15 - 12/15 – 01/16)	\$ 1.290,00
Lucas Gaggi.....	\$ 430,00
Fernando Pacheco.....	\$ 910,00
Walter Gugliermone.....	\$ 430,00

Las Pautas se definen de acuerdo a criterios tales como: audiencia, producción propia, personal ocupado, propiedad de varios medios y asistencia a las Sesiones del Concejo.-

01-3-5 Alquileres.....	\$ 0,00
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas.....	\$ 0,00
01-3-7 Fiestas Cívicas, Actos, Atenciones y Agasajos Oficiales.....	\$ 0,00
01-3-8 Multas e Indemnizaciones.....	\$ 0,00
01-3-9 Conservación y Reparaciones.....	\$ 0,00
01-3-10 Gastos de Imprenta y Reproducción.....	\$ 1.591,00
01-3-11 Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados	\$ 260,00
01-3-12 Auspicios y Subsidios.....	\$ 6.721,00
01-3-13 Capacitación.....	\$ 0,00
01-3-14 Otros Servicios	\$ 1.640,00
TOTAL EROGACIONES CORRIENTES AL 29/04/2016	265.354,39
02 EROGACIONES DE CAPITAL	
02-1 BIENES DE CAPITAL	
02-1-1 Equipamiento, máquinas y herramientas.....	\$ 0,00
02-1-2 Equipos informáticos y de Comunicación.....	\$ 0,00
02-1-3 Muebles, útiles y Equipos de Oficina.....	\$ 0,00
02-1-4 Inmuebles.....	\$ 0,00
02-1-5 Otros bienes de capital.....	\$ 0,00
TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL AL 29/04/2016	\$ 0,00
TOTAL EJECUTADO EN EL MES ABRIL DE 2016	\$ 265.354,39

Diets y Gastos de Representación discriminado por Concejal				
Concejal	Dieta	Gastos de Representación	Dtos. De Ley	TOTAL
Leandro Lamberti	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.363,89	\$ 19.657,71
Oscar Girard	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.363,89	\$ 19.657,71
Cecilia Ghione	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.363,89	\$ 19.657,71
Andrea Ochat	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.564,10	\$ 19.457,50
Carlos Gómez	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.604,10	\$ 19.417,50
Fernando Cattaneo	\$ 12.010,80	\$ 12.010,80	\$ 4.604,10	\$ 19.417,50
Asesor Legal PJ Amilcar Ghiano	\$ 7.206,48		\$ 1.337,17	\$ 5.869,31
TOTAL MENSUAL	\$ 79.271,28	\$ 72.064,80	\$ 28.201,14	\$ 123.134,94

DETALLE	Presupuestado	Ejecutado al 29/04/2016	Ejecutado acumulado	Saldo	% de ejec. acum
Gastos de Comunicación	\$ 188.000,00	\$ 12.150,00	\$ 53.207,00	\$ 134.793,00	28,30%
Gastos de Funcionamiento	\$ 123.000,00	\$ 20.032,50	\$ 45.724,00	\$ 77.276,00	37,17%
Aportes a Instituciones Intermedias	\$ 25.000,00	\$ 3.600,00	\$ 4.500,00	\$ 20.500,00	18,00%
Aportes a Particulares	\$ 7.000,00	\$ 3.121,00	\$ 5.488,00	\$ 1.512,00	78,40%
Viáticos	\$ 3.000,00	\$ 0,00	\$ 1.522,00	\$ 1.478,00	50,73%
Personal	\$ 5.000,00	\$ 116,00	\$ 336,00	\$ 4.664,00	6,72%
Asesoramiento	\$ 20.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 20.000,00	0,00%

Agasajos	\$ 7.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 7.000,00	0,00%
Varios	\$ 7.000,00	\$ 2.387,75	\$ 4.191,75	\$ 2.808,25	59,88%
TOTAL	\$ 385.000,00	\$ 41.407,25	\$ 114.968,75	\$ 270.031,25	29,86%